5. In rebus gestis sancti Maximi abbatis et martyris præcipui oppugnatore hæresis Monothelitarum, cujus causa et martyrium subiit, eadem de Athanasio perditissimo impostore narrantur, et de Heraclio, cujus sive simplicitatem, sive mentis levitatem condemnat; dum putans se illum ad Catholicam fidem posse perducere, ipsius inventus est esse captivus, triplici funiculo vinctus, Athanasii, Cyri, et Sergii; dum quæ illi de unica voluntate Athanasius verbis dolosis, quasi Orthodoxus esset, instillat, eadem postea propinavit ejus collega Cyrus episcopus Alexandrinus, eademque Sergius et ipse iisdem vinculis irretitus. Principia autem ista minime cavens Heraclius, magnorum malorum

¹ 2. Joan. x.

exitit sibi auctor; nam audi consilium Athanasii.

6. *Cyri et Sergii in Heraclio circa fidem decipiendo quæ fuerint partes.* — Ubi impius amplissimam adeo ab imperatore pollicitationem factam audivit, nempe politurum se patriarchatu Antiocheno, sicque fore ut Orientalibus omnibus dominaretur Ecclesiis et Orthodoxis, ac pro arbitrio dimovere posset Catholicos professores præses Ecclesiarum; nihil cunctatus, se facturum spondet, quod ab eo exigebat promissio imperatoris. Statuit igitur animo, ut simulate ad breve temporis spatium se exhiberet fidei Catholicæ assertorem. Rarum quidem reperitur exemplum, ut quis pollicitationibus illectus, in Catholicam receptus Ecclesiam, in ea sincere permanserit: quod et ostendit S. Hieronymus, dum invehitur in Joannem Hierosolymitanum episcopum ex Macedoniano Catholicum redditum, sed emptum pretio episcopatus. Pergit vero auctor:

7. « At ille (Athanasius scilicet) simulate suscepit Synodum, confitens duas in Christo naturas. Interrogavit autem imperatorem de operatione et voluntatibus, qualiter has in Christo oporteret dicere duplas, an simplices. Tunc imperator voce novitatis consternatus, scribit Sergio Constantinopoleos episcopo: advocat etiam Cyrum Phasidis episcopum, et hoc interrogato, reperit eum consentientem Sergio in unam voluntatem et unam operationem. Sergius enim, utpote Syrus genere ac parentibus Jacobitis existens, unam naturalem voluntatem et unam operationem in Christo rescripsit, atque confessus est ». Usque in hanc diem Catholicum se esse, idem Sergius professus fuit, ab omnibusque ut Catholicus habitus et auditus: ubi vero modo imperatorem vidit ancipitem, in errorem ipse seductus seduxit etiam Heraclium, sicque eandem hæresim poculo aureo propinavit imperatori: nam idem subdit:

8. « Ast imperator utriusque acquiescens consilio, reperit et Athanasium eis consentientem: noverat enim, quia ibi una operatio reperitur, ubi et una natura cognoscitur ». Ita Athanasius Eutychianus. Verum quod dicit auctor, esse repertum Cyrum consentientem Sergio: ita quidem foris apparebat, eo quod tentatus Cyrus litteris imperatoris, consulit Sergium; a quo ductus est in errorem. Sed simulate callidus homo agebat, dum (ut primo ingressu facere solent hæretici) sic dubitare se simulat, ut in dubitationem primum alios conjiciat; sicque altero pede dimotos, uno postea ictu facile in terram prosternat. Sed audi Epistolam ejusdem Cyri tunc ad Sergium scriptam, recitatam vero in Actione decima tertia sextæ Synodi, sed dure admodum latinitate donatam, his verbis: